
                                

    R E P U B L I K A    H R V A T S K A 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

             G R A D    S U P E T A R 

                GRADONAČELNICA 

 

KLASA: 340-07/23-02/01 

URBROJ: 2181-11-02/1-24-5 

Supetar, 15. listopada 2024. godine 

GRADSKO VIJEĆE 

GRADA SUPETRA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju javnih 

parkirališta pod naplatom i zona parkiranja 

- dostavlja se 

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

određivanju javnih parkirališta pod naplatom i zona parkiranja, temeljem članka 46. Statuta 

Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14. 19/15. i 04/21.) i 

članka 28. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 

04/13., 03/14., 12/16. i 04/21.), gradonačelnica Grada Supetra donosi 

 

ZAKLJUČAK 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju javnih 

parkirališta pod naplatom i zona parkiranja, u predloženom tekstu. 

2. Akt iz točke 1. ovoga Zaključka sastavni je dio istog. 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Supetra, na nadležno 

postupanje, a izvjestiteljem se imenuje Marijana Šemanović, direktorica KD GRAD, 

Supetar. 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

         GRADONAČELNICA 

   Ivana Marković, mag. oec., v.r. 

 



Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18., 

110/18. i 32/20.), članka 1. stavak 2. Odluke o komunalnom redu (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 23/18. i 10/22.) i članka 46. Statuta Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada 

Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 19/15. i 04/21.), Gradsko vijeće Grada Supetra, na svojoj 

__. sjednici, dana __. studenoga 2024. godine, donosi  

  

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju javnih parkirališta pod naplatom i zona 

parkiranja 

  

Članak 1. 

Mijenja se članak 3. Odluke o određivanju javnih parkirališta pod naplatom i zona parkiranja 

(»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 01/23. – dalje: Odluka) na način da sada glasi: 

„Javna parkirališta pod naplatom određuju se i imenuju prema lokacijama, kako slijedi: 

Javna otvorena parkirališta pod naplatom: 

 

1. „Terminal“ – odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Hrvatskih 

velikana, i to od broja 4B („Mesnica Pivac“) do broja 1 („Fast food Gricko“). 

2. „Ex. Ina“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na području bivše benzinske 

stanice (ulica Hrvatski velikana). 

3. „Stari mlin”- odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena 

Vodanovića, od njenog raskrižja s ulicom Hrvatskih velikana do njenog raskrižja s 

Bračkom ulicom. 

4. „Iza mlina“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta sa istočne strane zgrade 

„Starog mlina“. 

5. „Mali plac“ – odnosi se na čest. zem. 862/6, k.o. Supetar. 

6. „Trafostanica“ – odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Petra 

Jakšića, od „Trafostanice“ do „skretanja za Dječji vrtić Mrvica“. 

7. „Marangunija” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Mladena 

Vodanovića, od njenog raskrižja s Bračkom ulicom do njenog raskrižja s ulicom 

Dolčić. 

8. „Jadranska” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu Jadranske ulice, 

od njenog raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića do njenog raskrižja s ulicom Put 

Gaja. 

9. „Vrilo” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Vrila, od 

njenog raskrižja s Jadranskom ulicom do njenog raskrižja s ulicom Dolčić. 

10. „Dolčić” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Dolčić, od njenog 

raskrižja s ulicom Put Vrila do njenog raskrižja s Jadranskom ulicom. 

11. „Put Gaja” - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Gaja, od 

njenog raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića do kućnog broja 32. 



12. „Put Vele luke“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Vele 

luke, od njenog raskrižja s ulicom Bana Josipa Jelačića do njenog raskrižja s ulicom 

Kralja Petra Krešimira IV. 

13. „Put Križa“ – odnosi se na obilježena parkirna mjesta na dijelu ulice Put Križa, od 

njenog raskrižja s ulicom Mladena Vodanovića do njenog raskrižja s državnom 

cestom D113. 

14. „Veli most“ - odnosi se na obilježena parkirna mjesta u trajektnoj luci na „Velom 

mostu“ 

15. „Acapulco” - odnosi se na parkirna mjesta na području istočno od trajektne luke, 

odnosno na makadamskom dijelu koji se proteže od ulaza/izlaza u trajektnoj luci pa 

duž Gata Hrvatske mornarice.“ 

Članak 2. 

Mijenja se članak 6. Odluke na način da sada glasi: 

„Parkirališta iz članka 3. ove Odluke dijele se prema zonama kako slijedi: 

Javna otvorena parkirališta pod naplatom: 

1. „ZONA 1“ - „Terminal“, „Ex. Ina“ i „Veli most“ (crvene boje). 

2. „ZONA 2“ - „Stari mlin“, „Iza mlina“, „Mali plac“, „Trafostanica“ i „Acapulco“ 

(žute boje).  

3. „ZONA 3“ - „Marangunija“, „Jadranska“, „Vrilo“, „Dolčić“, „Put Gaja“, „Put 

Vele luke“ i  „Put križa“ (zelene boje).“ 

Članak 3. 

Mijenja se članak 8. Odluke na način da sada glasi: 

„Javnim parkiralištem, u smislu ove Odluke, smatra se dio javno prometne površine koja je 

namijenjena isključivo za parkiranje osobnih vozila. 

Parkiranje mopeda i motocikla bez naknade je moguće isključivo na javnim parkiralištima pod 

naplatom  gdje je to označeno i posebno istaknuto adekvatnom prometnom signalizacijom.„ 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Grada 

Supetra«. 

 

KLASA: 340-07/23-02/01 

URBROJ:  

Supetar, __. studenoga 2024. godine 

 

     Predsjednica 

     Danijela Kirigin, dipl. iur. 



Materijal pripremio: 

       Jedinstveni upravni odjel Grada Supetra 

        

 

O b r a z l o ž e n j e 

Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o određivanju javnih parkirališta 

pod naplatom i zona parkiranja 

 

1. Pravni temelj 

Pravni temelj za donošenje ovog akta su odredbe članka 104. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 68/18., 110/18. i 32/20.), članka 1. stavak 2. Odluke o 

komunalnom redu (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 23/18. i 10/22.) i članka 46. Statuta 

Grada Supetra (»Službeni glasnik Grada Supetra«, br. 09/09., 04/13., 03/14., 19/15. i 04/21.). 

2. Razlozi upućivanja prijedloga Odluke 

Komunalno društvo GRAD d.o.o. kao pravna osoba zadužena za organizaciju i naplatu 

parkiranja na javnim parkiralištima na području Grada Supetra, s obzirom na svakodnevnu 

praksu, a u cilju bolje organizacije poslovanja glede javnih parkirališta, predlaže slijedeće 

izmjene kao u predmetnom prijedlogu. 

3. Ocjena i izvori potrebitih sredstava za provođenje odluke 

Za provođenje same Odluke nije potrebno osigurati nikakva dodatna financijska sredstva u 

proračunu. 

4. Zaključak 

Na temelju  svega navedenog, predlažemo Gradskom vijeću Grada Supetra da usvoji 

prijedlog odluke.  

 

 

 

 


